
\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 66 del 15.03.2012.doc 

                       

  

         COMUNE  DI SCICLI 
            Provincia  Regionale di  Ragusa 

 VII Settore LL.PP. 
    

  
                                                                                

 
 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

    N°   66   DEL  15.03.2012 
                                                                                                                                              
OGGETTO : Collegamento di  Viale Miramare fino ad innesto alla S.P. 66. Progetto esecutivo. Nomina RUP e 

costituzione gruppo progettazione. Rettifica ed integrazione determina del Capo VII Settore 
LL.PP. n. 242 del 10.11.2010 

                                      
IL CAPO VII SETTORE 

 
PREMESSO che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 242 del 10.11.2010 è stato nominato il RUP e 
costituito il gruppo di progettazione per l’intervento di “ collegamento di viale Miramare fino ad innesto alla 
S.P. 66 “ ; 
 
ATTESO che la ditta Musso Clemente e Lavaggi Mattea , nonostante gli impegni assunti, dopo avere  
presentato, con  nota acquisita agli atti del Comune di Scicli in data 22.07.2010 al n. 23365, il progetto 
esecutivo, non ha mai provveduto ad apportare le modifiche più volte richieste da codesto ufficio;  

RITENUTO necessario predisporre il suddetto progetto al fine di non procrastinare ulteriormente i disagi 
determinati dalla mancata predisposizione di questo progetto ; 

DATO ATTO  che nel gruppo di progettazione nominato con determina n. 242 del 10.11.2010 non erano stati 
individuati i progettisti ; 

RITENUTO  provvedere in merito rettificando ed integrando la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 242 
del 10.11.2010; 

VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 109/94, nel testo 
coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di G.M. n.90 del 22.03.2005. 

VISTO  il d. lvo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. lgs  L.R. n. 163/2006; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12 luglio 2012; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 13 del 31.01.2012 

VISTO il vigente  Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa: 

1) Confermare in qualità di R.U.P. dell’intervento relativo al progetto esecutivo di “collegamento di viale 
Miramare fino ad innesto alla S.P. 66 “ l’Ing. Salvatore Calvo; 

2) Di rettificare ed integrare il Nucleo tecnico, già costituito con determina del capo settore LL.PP. n. 242 del 
10.11.2010,  che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto nella composizione come di 
seguito desumibile dall'allegata composizione del gruppo di lavoro desumibile dall’allegato A che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) Dare atto che la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e ss.mm.ii., ad 
oggi viene stimata in €. 5.557,16 oltre IRAP pari ad € 381,55 per un totale complessivo di € 5.938,71  sarà 
prevista nel quadro economico del progetto. Tale somma sarà posta a carico della ditta Musso Clemente e 
Lavaggi Mattea , presso la società Marsa Sicla s.r.l., amm.re Unico Francesco Vivo, c.so Vittorio Veneto n. 
14; 



\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 66 del 15.03.2012.doc 

4) Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento: 
a) l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento,dando atto 
che l'importo oggi è desumibile dal “ Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.1994, n. 109 e 
ss.mm.ii., allegato alla presente determina, fatta sempre comunque salva la possibilità di modificare lo stesso 
a causa di sopravvenute circostanze oggi non prevedibili; 
b) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti, saranno, agli stessi, impartiti dal R.U.P.; 

5) di ritenere superata e revocata ogni altra precedente determinazione che si ponesse in contrasto con la 
presente; 
6) di trasmettere con raccomandata A.R.,  copia della presente determinazione alla ditta Musso Clemente e 
Lavaggi Mattea che dovranno provvedere al versamento al comune di Scicli della somma di € 5.938,71 
occorrente per la liquidazione del nucleo tecnico nominato all’uopo; 
7) Trasmettere la presente determinazione al servizio Finanziario, per le attività di propria competenza  ed in 
copia : 

� ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione di una copia; 
� all’ing. Salvatore Calvo, -RUP  
� al capo settore urbanistica ing. Guglielmo Spanò 

 
 

                                                                          Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                       f.to  Ing. Salvatore Calvo 

 
                                                                         ___________________________ 

 
 

  

===================================================================================== 
  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

_____________________________ 
 
 
 

======================================================== 


